
ISTITUTO COMPRENSIVO "COSTA DI ROVIGO - FRATTA POLESINE"

Protocollo numero:  15431 / 2021
Data registrazione:  30/11/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  01 Decreto assunzione in bilancio PON CABLAGGIO.pdf

IPA/AOO:  AOO_SCUOLA

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio PON CABLAGGIO

Destinatario:
ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
VACCARIELLO FRANCESCA (DIRETTORE SGA)

Protocollato in:
1849 - PON "CABLAGGIO" - AVV: 20480 del 20 LUGLIO 2021- AUT: AOODGEFID/40055 del

14/10/2021 - CNP:13.1.1A-FESRPON-VE-2021-51 CUP: J59J21006820006- REACT-EU - PER LA
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO 2014-20 - "Cablaggio

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici"- FESR
Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA

Classe:  1 - Bilancio
Sottoclasse:  f - Variazioni di bilancio e relativi “Decreti” del Dirigente Scolastico

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Istituto Comprensivo Costa di Rovigo - Fratta Polesine
Via V. Emanuele II, 204 - 45023 Costa di Rovigo (RO)

tel.0425/97049 - COD. FISCALE 93019650295
e-mail: roic811001@istruzione.it PEC – roic811001@pec.istruzione.it

sito web: www.iccostafratta.edu.it

Prot. n° (Vedi E-Signature) Costa di Rovigo, (Vedi E-Signature)

All’Albo On Line - Contabilità

Agli ATTI - Pratica PON CABLAGGIO

Sito Web - AREA PON

Sez. Amm.ne Trasparente

Ai membri del CDI

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

CUP: J59J21006820006
Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-51

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”
finalizzato alla realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole a valere sul Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e
di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola
digitale del Ministero dell’Istruzione che autorizza il progetto n°: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-51
presentato con la candidatura N. 1056456 - titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici” per partecipare all’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole” a valere su Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici”;

mailto:roic811001@istruzione.it
mailto:roic811001@pec.istruzione.it
https://www.iccostafratta.edu.it/pon/


VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e
integrazioni;

VISTO l’adesione al Progetto presentato dall’istituto all’Avviso prot. 20480 deliberata in:
● Collegio dei Docenti il 03.09.2021 con delibera n. 7;
● Consiglio di istituto il 25.10.2021 con delibera n. 60;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per
l’Esercizio Finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

Art.1

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente Progetto:

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-51
“Cablaggio strutturato e sicuro

all’interno degli edifici scolastici”
€ 104.699,14

Art. 2

Per la registrazione di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A –

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”

(liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale ai sensi del

decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”.

Art.3

Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2),

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà

essere riportato il codice identificativo del progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-51 assegnato dalla nota autorizzativa e

nel sistema informativo.

Art.4

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale

riportare anche il codice CUP J59J21006820006 acquisito all’atto di candidatura.

Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. dott.ssa Francesca Vaccariello e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti

di competenza.

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito www.iccostafratta.edu.it in apposita area e all’Albo di questa

Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Nello Califano

(firmato digitalmente ai sensi del CAD e
relative norme ad esso collegate)

http://www.iccostafratta.edu.it

		2021-11-30T18:16:45+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NELLO CALIFANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




